
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАСУВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

368850,РД,Ногайский район с.Карасу  тел.89898968642 ,Е-mail :karasu1988@yandex.ru 

ОГРН 1020501444061 ИНН/КПП 0525006002/052501001
 

ПРИКАЗ 

«16»  марта  2020 г.                                                                           №70 

«Об утверждении комплекса мер по профилактике коронавирусной инфекции» 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского 

населения и во исполнение письма от Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 13.03.2020 г. № 06-2410/01-08/20 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить комплекс мер по профилактике коронавирусной инфекции 

(Приложение). 

2. Обеспечить информирование педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с комплексом мер по профилактике коронавирусной инфекции 

и информационными материалами по профилактике гриппа и коронавирусной инфекции 

3. Усилить с 16 марта 2020 года в МКОУ "Карасувская СОШ" контроль организации и 

качества питания. 

2. Помощнику повара 

 измерять температуру работников пищеблока два раза в день; 

 фиксировать результаты замеров в журнале здоровья; 

 не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов острых 

респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк); 

3. Подсобному рабочему: 

 ежедневно выдать работникам пищеблока запас одноразовых масок для 

использования их при работе с детьми; 

 обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками, кожными 

антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами; 



 разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям. 

4. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики: 

 часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками; 

 носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения; 

 проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей смены. 

5. Уборщику помещений пищеблока: 

 проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей смены (или 

не реже чем через 6 часов); 

 проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока; 

 проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих 

средств. 

6. Завучу по учебно-воспитательной работе довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем лиц под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

   

                     директор                                     А.Б.Байманбетова                 

 


